
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6/2011  -  ČERVEN 



 

 

2 SVĚT WEBDISPEČINKU 6/2011 
 

 

 

 

                       

         
 

 

 

 

 

 

 

 

  

VÍTEJTE 

Obsah 
 

Úvodník 
 
TOP Téma: Hlídání koridorů 3 

Novinky z  Webdispečinku 
1. Statistiky  

- Vozidla/Spotřeba mezi tankováními 6 
2. Nástroje 

-Úkoly (Servisní události) 7 
3. Generování knihy jízd 

- Více Dallas kódů k jednomu řidiči 8 

- Soubory Shell EID 9 

 
OBRAZEM: Webdispečink na rallye 10 
 

 

 

Redakce 

Adresa redakce: 

HI Software Development s.r.o. 
Legionářská 10 

772 00 Olomouc 
 

Redakční email: 
hisoftware@hisoftware.cz 
 

 



 

 

3 SVĚT WEBDISPEČINKU 6/2011 
 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

TOP TÉMA: HLÍDÁNÍ KORIDORŮ 
 

Připravili jsme pro Vás zcela novou funkčnost – Hlídání koridorů. Tato funkce sleduje „vyjetí z naplánované trasy – koridoru“.  Mohou ji využívat 
zákaznici s aktivovanou službou Optimalizace rozvozů a svozů. 

Hlavní myšlenka je taková, že dispečer naplánuje řidičům trasy-koridory, pokud je řidič opustí – sjede z trasy, dispečer obdrží alarmovou zprávu. 
Jak to funguje? 

V prvním kroku je potřeba vozidlu naplánovat trasu (použijte ikonu  v záložce Dispečink). 

 
 

 

V tomto případě se trasa 
jmenuje Jiri – Praha, k této 
trase je přiřazeno vozidlo 

2M50003, trasa začíná na 
adrese „Olomouc, 

Legionářská“  a končí 
„Praha, Sokolovská“.  
Trasa může vést přes 

libovolný počet zastávek.   
 

Je vhodné při zakládání 
trasy doplnit „datum od“ a 

„datum do“, v tomto 
časovém úseku se bude 
provádět kontrola 

přítomnosti vozidla na 
trase. 

Stejně tak doporučujeme ve 
stejném okně vyplnit i email 

nebo číslo mobilního 
telefonu.  



 

 

4 SVĚT WEBDISPEČINKU 6/2011 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TOP TÉMA: HLÍDÁNÍ KORIDORŮ 
 

 

Webdispečink v časovém období „datum od“ – „datum do“ provádí 

test na každou příchozí informaci o aktuální poloze a vypočítává 
vzdálenost od naplánované trasy. Pokud je vzdálenost větší než 

zvolený limit v položce „Koridor“, je vyvolán „alarm“ (zaslána SMS 
nebo email). 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

Stisknutím tlačítka „Výpočet délky“ se naplánovaná trasa uloží do 
Webdispečinku. Stisknutím tlačítka „Zobrazit“ dojde k zobrazení uložené 

trasy na mapě. 
 



 

 

5 SVĚT WEBDISPEČINKU 6/2011 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TOP TÉMA: HLÍDÁNÍ KORIDORŮ 
 

Alarmová událost je generována maximálně jednou za 10 minut pro dané vozidlo. Tento časový interval je zvolen záměrně proto, aby se zprávy 
nezasílaly s každou novou zaslanou pozicí vozidla, tím by se totiž navyšovaly zbytečně náklady. Aplikace nijak neinformuje o vrácení vozidla zpět 

na trasu. Poznáte to jedině tím, že Vám v následujících 10 minutách nepřijde další alarmová SMS (email).  
 
Informace o opuštění koridoru můžete nalézt v došlých zprávách, kliknutím na symbol zobrazení na mapě dojde k vykreslení pozice vozidla v době 

události. 
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
Pokud Vás novinka zaujala a nemáte ještě aktivovanou službu 

Optimalizace rozvozů a svozů, 
kontaktujte nás na adrese hisoftware@hisoftware.cz. 

 

Cena služby pro všechna vozidla ve firmě je 800,-/měsíc. 
 

mailto:hisoftware@hisoftware.cz


 

 

6 SVĚT WEBDISPEČINKU 6/2011 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOVINKY Z WEBDISPEČINKU 

 

1. Statistiky/Vozidla/Spotřeba mezi tankováními    
 

Připravili jsme pro Vás novou statistiku, která počítá spotřebu vozidla podle tankování. Spolehlivě funguje za předpokladu, že vozidlo tankuje „do 
plné nádrže“. Aplikace vyhledá všechna tankování za sledované období. Zjistí, kolik kilometrů vozidlo ujelo od posledního tankování před tímto 

obdobím do posledního tankování ve sledovaném intervalu. Předpokládáme-li, že po natankování má vozidlo vždy plnou nádrž, lze pak provést 
odečet těchto hodnot a spočítat průměrnou spotřebu – a to je právě sestava, kterou nabízí statistika Spotřeba mezi tankováním. 

 
 

 
 

 

Do statistiky Kontrola tankování jsme přidali nový 
sloupec Spotřeba mezi tankováním, která totéž 

spočítá od jednoho tankování ke druhému. 



 

 

7 SVĚT WEBDISPEČINKU 6/2011 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Nástroje/Úkoly (Servisní události) 
 

Díky této záložce je možné nechat se informovat o událostech typu: výměna oleje, baterie, STK, apod. 
Nově jde zadat, jak moc dopředu je potřeba „nahlásit“, že se blíží událost, a po jakém intervalu se má opakovat. U každého parametru zobrazujeme 

odhad, kdy daná situace nastane.  
Upozorňování na takové události lze nastavit: vyskakovacím oknem, emailem či SMSkou. 

 

 
 
 

NOVINKY Z WEBDISPEČINKU 

 

Zobrazení potom vypadá následovně: 
Červený terčík  

 úkol, který byl naplánován, ale nebyl splněn 

Zelený terčík  
 úkol splněn 

Žlutý terčík 
 aktuální úkol ke splnění (funguje upozorňování, 

je-li nastaveno) 

 

 



 

 

8 SVĚT WEBDISPEČINKU 6/2011 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOVINKY Z WEBDISPEČINKU 

 

3.  Generování knihy jízd/Více Dallas kódů k jednomu řidiči 
 

Nově jde v Nastavení/Řidiči přiřadit až 3 Dallas čipy. Tato volba se používá, pokud řidič ve firmě střídá více vozidel, část vozidel je vybavena digitálním 
tachografem (řidič se přihlašuje kartou) a část vozidel má klasickou Dallas čtečku. 

 

 



 

 

9 SVĚT WEBDISPEČINKU 6/2011 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOVINKY Z WEBDISPEČINKU 

 

3.  Generování knihy jízd/Soubory Shell EID 
 

Nově podporujeme import souborů EID s tankováním od firmy Shell. Soubor má příponu XML a základní výhodou je, že jej Shell dokáže vytvořit 
následující den po transakci.  

 

 
 

 

 
 



 

 

10 SVĚT WEBDISPEČINKU 6/2011 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

OBRAZEM: WEBDISPEČINK NA RALLEY 

Pokud uvidíte logo Webdispečinku na závodních vozech, není to náhoda. Stali jsme se partnery závodního týmu Ecce Homo Racing team. Několik 
fotek z testovacích jízd na brněnském okruhu. 
 

 
 

 

 

 


